АДМИНИСТРАЦИЯ 2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17 сентября 2013 г.                       №  35-б

306002, Курская область,с.2- Поныри

Об утверждении перечня муниципальных

программ 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области
В целях реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 28 июня 2012 года «О бюджетной политике в 2013-2015 годах», обеспечения эффективности расходования бюджетных средств, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010 г. № 588 « О перечне государственных программ», распоряжением Администрации Курской области от 24.10.2012 г. № 931-ра «Об утверждении перечня государственных программ Курской области», Администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 2-го

Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области.

         2.Структурным подразделениям, которые в соответствии с

утвержденным настоящим распоряжением перечнем муниципальных программ 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области определены ответственными исполнителями муниципальных программ, реализация которых намечается с 2014 года, обеспечить разработку проектов соответствующих муниципальных программ 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и представление их в отдел экономики Администрации Поныровского района  Курской области до 1 октября 2013 года. Проекты остальных намечаемых к реализации с 2015 года муниципальных программ 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области должны быть представлены в отдел экономики Администрации Поныровского района Курской области ответственными исполнителями муниципальных программ Поныровского района Курской области не позднее 1 октября 2013 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера администрации 2-го Поныровского сельсовета.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава 2-го  Поныровского сельсовета

Л.А.Егупова

                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                                              2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области

                                                                                                                            от 17.09.2013 года № 35-б
Перечень муниципальных программ 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Участники
	Основные направления реализации1

	1. Новое качество жизни

	1.Социальная поддержка граждан во 2-м Поныровском сельсовете Поныровском районе Курской области.
	Отдел опеки и попечительства Администрации Поныровского района Курской области; Отдел социальной защиты населения

	Отдел образования, отдел по делам молодежи, ФК и спорту; отдел опеки и попечительства Администрации Поныровского района Курской области, Администрация п. Поныри
	реализация мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг категориям граждан, определенным федеральным и областным законодательством.

	3.Содействие  занятости населения во 2-м Поныровском сельсовете Поныровского  района Курской области2
	Отдел экономики и  управления имуществом Администрации Поныровского района Курской области.
	Специалист по охране труда Администрации Поныровского района Курской области
	Организации Поныровского района Курской области всех форм собственности
	реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда района, Реализация районной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района  Курской области на 2012-2015 годы»

	4.Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области3.
	Отдел ГО и ЧС Администрации Поныровского района Курской области; Отдел образования Администрации Поныровского района Курской области;
Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды Администрации Поныровского района Курской области
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Поныровского района
	Поныровское ОП МО МВД России «Золотухинский», Муниципальные поселения Поныровского района Курской области
	реализация муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Поныровском районе Курской области в 2013-2020 годах».

	5.Противодействие злоупотреблению наркотиками и медикосоциальная реабилитация больных наркоманией в Поныровском районе Курской области3
	Антинаркотическая комиссия Поныровского района
	Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту Администрации Поныровского района Курской области; отдел образования Администрации Поныровского района
	 Отдел образования Администрации Поныровского района Курской области; Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту Администрации Поныровского района Курской области ОБУЗ «Поныровская ЦРБ», УФСКН РФ по Курской области
	осуществление комплексных мер противодействия злоупотреблению наркотиками, реализация районной целевой программы «Комплексные меры противо​действия  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы»

	6.Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах3 .
	Отдел ГО и ЧС Администрации Поныровского района Курской области

	Муниципальные учреждения Поныровского района Курской области; Отдел опеки и попечительства Администрации Поныровского района Курской области; отдел образования Администрации Поныровского района Курской области
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах, реализация районной целевой программы «Комплексной безопасности Поныровского района Курской области на 2012 - 2014 годы.

	7.Развитие культуры в Поныровском районе Курской области2
	Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту Администрации Поныровского района Курской области
	Отдел образования Администрации Поныровского района Курской области
	Муниципальные учреждения культуры, муниципальные учреждения образования Поныровского района Курской области
	поддержка одаренных детей и творческой молодежи, сохранение и повышение доступности объектов культурного наследия, развитие библиотечного дела и создание цифрового контента библиотечных фондов, сохранение и развитие народного творчества и традиционной культуры, обеспечение и повышение эффективности деятельности организаций культуры, включая осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, реализация районной целевой программы «Одаренные дети  Поныровского района  на 2013-2015 годы»; реализация районной целевой программы «Культура» на 2011-2015 годы

	8.Развитие физической культуры и спорта в Поныровском районе Курской области3
	Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту Администрации Поныровского района Курской области

	Муниципальные учреждения  Поныровского района Курской области
	развитие физической культуры и спорта в Поныровском районе, создание условий для укрепления здоровья населения, в том числе путем развития инфраструктуры спорта и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, популяризация массового спорта и приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, обеспечение и повышение эффективности деятельности учреждений физической культуры и спорта, реализация районной целевой программы «Физическая культура и спорт» на 2011-2015 годы

	9.Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Поныровском районе Курской области3.
	Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту Администрации Поныровского района Курской области
	Отдел образования Администрации Поныровского района Курской области
	Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального района «Поныровский район»,

	создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, реализация районных целевых программ «Молодежь» на 2011-2013 годы, «Патриотическое воспитание граждан в Курской области на 2013-2015 годы»; развитие системы и совершенствование  организации оздоровления и отдыха детей, реализация районной целевой программы «Организация оздоровления и отдыха детей Поныровского района в 2011-2013 годах»

	II. Инновационное развитие и модернизация экономики

	10.Экономическое развитие Поныровского района Курской области3.
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Поныровского района Курской области.

	Структурные подразделения Администрации Поныровского района Курской области
	Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального района «Поныровский район» Курской области
	анализ и прогнозирование социально-экономического развития Поныровского района и муниципальных образований,

реализация мероприятий муниципального значения,

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, реализация районной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Поныровском районе Курской области на 2012 - 2015 годы", реализация целевой программы «Развитие потребительского рынка в Поныровском районе Курской области на 2012-2015 годы»,
улучшение инвестиционного климата и реализация муниципальной целевой программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Поныровского района на 2012-2015 годы»

	III.Сбалансированное муниципальное развитие

	11. Обеспечение реализации муниципальной политики в Поныровском районе Курской области3
	Управляющий делами Администрации Поныровского района Курской области
	Структурные подразделения Администрации Поныровского района Курской области
	Структурные подразделения Администрации Поныровского района Курской области
	обеспечение реализации муниципальной политики,

создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий,

реализация районной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Поныровском районе Курской области на 2012-2015 годы».

	IV. Бюджетная эффективность

	12. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и повышения устойчивости бюджета муниципального района «Поныровский район» Курской области2
	Управление финансов Администрации Поныровского района Курской области

	Осуществление бюджетного процесса в рамках установленных бюджетных полномочий,

реализация муниципальной политики в области регулирования бюджетных правоотношений, управление муниципальным долгом Поныровского района Курской области, развитие системы межбюджетных отношений, поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов, содействие повышению качества управления финансами муниципального района «Поныровский район», реализация районной целевой программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи муниципальным образованиям Поныровского района Курской области на 2013-2015 годы».

1. Основные направления реализации муниципальных программ Поныровского района Курской области могут быть дополнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ структурными подразделениями Администрации Поныровского района Курской области.

2. Реализация муниципальной программы Поныровского района Курской области намечается с  2013 года.

3. Реализация муниципальной программы Поныровского района Курской области намечается с  2014 года.